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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Ata de Realização do Pregão Eletrõnico
NO 00085/2023 (SRP)

As 09:00 horas do dia 19 de setembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgão e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados pela instrumento legal 963/2023 de 26/06/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei NO 10.520 de
17 de julho de 2002 e no Decreto NO 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo NO 360, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão NO 00085/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Regístro de preços para execução,
sob demanda, de serviços de expansão e manutenção da rede de fibra óptica.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento
às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item:
Descrição: Fusão Fibra óptica
Descrição Complementar: Fusão fibra óptica
Tratamento Diferenciado:
Quantidade: l
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.325.501,1000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances:

l

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: EYES NWHERE SISTEMAS INTELIGENTES DE IMAGEM S.A., pelo melhor lance de R$ 1.755.000,0000 e a
quantidade de l UNIDADE .

Item: 1 - Fusão Fibra Optica
Histórico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas
(As propostas com " na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor
Equiparada Decla:lição Quantidade Valor Unit.

Não Não l R$ 2.511.047.4000

Valor Global Data/Hora
Registro

07.244.008/0001-42 EYES NWHERE
SISTEMAS
INTELIGENTES DE
IMAGEM S.A.

R$ 2.511.047,4000 18/09/2023
18:52:26

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de expansão e manutenção da rede de fibra óptica. através de ata d&
registro de preços.
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

11.241.567/0001 76 APC TECNOLOGIA
LIDA

Sim Sim l R$ 4.526.000,0000 R$ 4.526.000,0000 18/09/2023
11:17:35

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fusão fibra óptica
Porte da empresa: ME/EPP

08.953.103/0001-88 FIBRA OPTICA RIO
PRETOLIDA

Sim Não l R$ 5.086.103,9000 R$ 5.086.103,9000 19/09/2023
08:16:05

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: registro de preços para execução, sob demanda, de serviços de expansão é
manutenção da rede de fibra óptica, conforme Termo de Referência e quantitativos constantes do ANEXO l deste edital
Porte da empresa : ME/EPP

12.382.858/0001-47 C&R COMERCIO E
SERVICO DE
INSTALACAO E
MANUTENCAO EM
TELECOMUNICACAO
LIDA

Sim Sim l R$ 27.295.254,4000 R$ 27.295.254,4000 18/09/2023
17:41:00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: registro de preços para execução, sob demanda, de serviços de expansão é
manutenção da rede de fibra óptica, conforme Termo de Referência e quantitativos constantes do ANEXO 1, parte integrante dd

Porte da empresa: ME/EPP
edital

11.452.317/0001-85 CITA CONNECT
SOLUCOES EM
TECNOLOGIALIDA

Não Não l R$ 27.999.996,8000 R$ 27.999.996,8000 18/09/2023
16:33:00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fusão fibra óptica
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com # na frente indicam que foram excluídos)

R$ 27.999.996,8000

Valor do Lance

R$ 27.295.254,4000

11.452.317/0001-85
CNPJ/CPF

12.382.858/0001-47
19/09/2023 09:00;03;940

Data/Hora Registro

R$ 5.086.103,9000

R$ 4.526.000,0000

08.953.103/0001-88
19/09/2023 09:00:03:940

11.241.567/0001-76
19/09/2023 09:00:03:940
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Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento

Encerramento análise
de propostas

Data

19/09/2023
09:04:43

19/09/2023
09:10:04

19/09/2023
09:27:23

19/09/2023
09:27:23

19/09/2023
09:32:24

19/09/2023
09:32:24

19/09/2023
14:52:52

Observações

Item com análise de propostas finalizada

Abe rtu ra Item aberto para lances

Encerramento etapa
aberta

Início la etapa
fechada

Item com etapa aberta encerrada

Convocados os fornecedores para a lo etapa fechada que apresentaram lance entre R$
2.400.000,0000 e R$ 27.295.254,4000.

Encerramento Item encerrado para lances

Encerramento etapa
fechada

Abertura do prazo -
Convocação anexo
Encerramento do
prazo - Convocação
anexo

Item com etapa fechada encerrada

Convocado para envio de anexo o fornecedor EYES NWHERE SISTEMAS INTELIGENTES DE IMAGEM
S.A., CNPJ/CPF: 07.244.008/0001-42.

19/09/2023
15:47:31

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EYES NWHERE SISTEMAS
INTELIGENTES DE IMAGEM S.A., CNPJ/CPF: 07.244.008/0001-42.

Aceite de proposta
19/09/2023

16:10:15
19/09/2023

16:14:36

Aceite individual da proposta. Fornecedor: EYES NWHERE SISTEMAS INTELIGENTES DE IMAGEM
S.A., CNPJ/CPF: 07.244.008/0001-42, pelo melhor lance de R$ 1.755.000,0000.
Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EYES NWHERE SISTEMAS INTELIGENTES DE
IMAGEM S.A. CNPJ/CPF: 07.244.008/0001-42
Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: FIBRA OPTICA RIO PRETO LIDA CNPJ/CPF
08953103000188. Motivo: Manifestámos nossa intenção de recurso em face da empresa
classificada e habilitada, ter deixado de cumprir o item 7.4 do Edital em sua íntegra. além de outros
motivos a serem expostos em memor
Intenção de recurso aceita. Fornecedor: FIBRA OPTICA RIO PRETO LIDA, ÇNPJ/CPF:
08953103000188. Motivo: LICITANTE FIBRA 0TICA, ACEITO SUA INTENSAO DE RECURSO.

Habilitação de
fornecedor

Registro de intenção
de recurso

19/09/2023
16:19:09

Aceite de intenção de
recurso

19/09/2023
16:40:18

Intenções de Recurso para o Item
CNPJ/CPF Data/Hora do Recurso Data/Hora Admissibilidade Situação

08.953.103/0001-88 lg/og/2023 16:19 19/09/2023 16:40 Aceito
Motivo Intenção:Manifestámos nossa intenção de recurso em face da empresa classificada e habilitada, ter deixada)
de cumprir o item 7.4 do Edital em sua íntegra, além de outros motivos a serem expostos em memoriais em prazo
oportuno.
Motivo Aceite ou Recusa:LICITANTE FIBRA OTICA, ACEITO SUA INTENSAO DE RECURSO.

Troca de Mensagens
Data

Sistema 19/09/2023
09:00:04

Mensagem

A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de
propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20
itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será

entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
BOM DIA ATODOSPregoeiro

Pregoeiro

19/09/2023
09:0].:10

19/09/2023
09:01:27

19/09/2023
09:01:48

19/09/2023
09:02:30

19/09/2023
09:02:38

19/09/2023
09:10:03

ESTAMOSINICIANDO NOSSA SESSÃO

Pregoeiro EM ALGUNS MINUTOS O SISTEMA INICIARA A ETAPA DE LANCES

Pregoeiro PEÇO XrENÇÃO DE TODOS NO MOMENTO DE DIGITAR o VALOR DE LANCE PARA NÃO OCORREM
ERROS E ATRAPALHAR OS LANCES SEGUINTES.

AGUARDEMPregoeiro

Sistema Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada
Mantenham-se conectados.
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Sistema 19/09/2023
09:10:04

O item l foi aberto. Solicitamos o envio de lances

Sistema 19/09/2023
09:27:23

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$
2.400.000,0000 e R$ 27.295.254,4000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:32:23

do dia 19/09/2023.
Sistema 19/09/2023

09:32:24
A etapa fechada do item l foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos

fornecedores convocados: R$ 4.198.000,0000, R$ 1.803.541,3700, R$ 2.771.000,0000 e R$
1.755.000,0000.

Sistema 19/09/2023
09:32:24

O item l está encerrado

Sistema 19/09/2023
09:33:40

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade
'Acompanhar Julgamento/ Habilitação/ Admissibílidade

Pregoeiro 19/09/2023
09:34:41

BOM DIA ATODOS NOVAMENTE

Pregoeiro 19/09/2023
09:35:14

JA TEMOS O CLASSIFICADO. VOU COMEÇAR A ANALISE DA DOCUMENTAÇÃO

Pregoeiro 19/09/2023
09:36:00

A DOCUMENTAÇÃO TECNICA EXIGIDA SERÁ ANALISADA PELA EQWUIPE DE T,l, RESPONSÁVEL
PELO PEDIDO DELE OBJ ETO.

Pregoeiro

Pregoeiro

19/09/2023
09:36:58

POR GENTILEZA AGUARDEM CONECTADOS, POIS ESSE PROCEDIMENTO E UM POUCO
DEMORADO, POIS TEMOS VARIAS CONSUL:rAS A SEREM FEITIAS.

19/09/2023
10:12:45

SRS, FALTA SER ANALISADO A DOCUMENTAÇÃO TECNICA, POREM VOU SUSPENDER A SESSÃO
POIS. O DIRETOR DE ll SR RODRIGO ORTIZ, PRECISOU SE AUSENTAR POR MOTIVO URGENTE

APÓS O ALMOÇO RETOMAREMOS A SESSÃO.

Pregoeiro 19/09/2023
].0:13:40

VAMOS RETOMAR AS 14:40

Pregoeiro 19/09/2023
10:14:12

OBRIGADA PELA COMPREENSÃO DE TODOS

Pregoeiro 19/09/2023
14:36:11

BOA TARDE A TODOS. VAMOS CONTINUAR NOSSA SESSÃO

Pregoeiro 19/09/2023
14:36:57

O RESPONSÁVEL TECNICO JA AVALIOU A DOCUMENTAÇÃO QUE LHE CABIA. VAMOS
PROSSEGUIR EM ALGUNS MINUTOS

Pregoeiro 19/09/2023
14:42:14

Para EYES NWHERE SISTEMAS INTELIGENTES DE IMAGEM S.A. - LICITANTE YES NWHERE ESTA
ON LINE?

07.244.008/0001
42

19/09/2023
14:42:33

Estamos sim

Pregoeiro 19/09/2023
14:47:21

Para EYES NWHERE SISTEMAS INTELIGENTES DE IMAGEM S.A. - SEUS ATESTADOS FORAM
APROVADOS, POREM DEVO INFORMAR QUE NA ASSINATURA DA ATA VC DEVERA APRESENTAR

OS DOCUMENTOS CONFORME CONSIDERAÇOES FINAIS ITEM 13 E SEUS ANEXOS. ESTA
CIENTE?

07.244.008/0001
42

19/09/2023
14:49:22

Estamos ciente e iremos realizar a comprovação conforme item 13 e anexos

Pregoeiro 19/09/2023
14:50:33

Para EYES NWHERE SISTEMAS INTELIGENTES DE IMAGEM S.A. - OK, VOU ABRIR ANEXO PARA
VC ENVIAR A PROPOSTA DECOMPOSTA CONFORME NOSSO MODELO, ASSINADA PELO

RESPONSAVELLEGAL.

Sistema 19/09/2023
14:52:52

Senhor fornecedor EYES NWHERE SISTEMAS INTELIGENTES DE IMAGEM S.A., CNPJ/CPF
07.244.008/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao item l

07.244.008/0001
42

19/09/2023
14:53:04

Sem problemas, qual o prazo para o envio?

Pregoeiro 19/09/2023
14:56:05

Para EYES NWHERE SISTEMAS INTELIGENTES DE IMAGEM S.A. - O QUANTO ANTES. NO EDITAL
TEM O PRAZO DE DUAS HORAS, POREM ACREDITO QUE VC CONSEGUE ANTES DISSO.

07.244.008/0001
42

19/09/2023
14:58:17

Obrigada pela confirmação e sim, envíaremos o quanto antes

Pregoeiro 19/09/2023
15:05:15

Para EYES NWHERE SISTEMAS INTELIGENTES DE IMAGEM S.A. - OK

Pregoeiro 19/09/2023
15:36:55

Para EYES NWHERE SISTEMAS INTELIGENTES DE IMAGEM S.A. - LICITIANTE YES. ESTOU NO
AGUARDO DE SUA PROPOSTA DECOMPOSTA. EU SEI QUE E TRABALHOSO E FAZER. SE TIVER

DUVIDAS PODE ME FA LAR

07.244.008/0001
42

19/09/2023
15:38:37

JA ESTAMOS FINALIZANDO

Pregoeiro 19/09/2023
15:46:54

Para EYES NWHERE SISTEMAS INTELIGENTES DE IMAGEM S.A. - ok

Sistema 19/09/2023
15:47:31

Senhor Pregoeiro, o fornecedor EYES NWHERE SISTEMAS INTELIGENTES DE IMAGEM S.A
CNPJ/CPF: 07.244.008/0001-42. enviou o anexo para o item l

Pregoeiro 19/09/2023
16:07:40

Para EYES NWHERE SISTEMAS INTELIGENTES DE IMAGEM S.A. - LICITIANTE EYES,VOU ACEITARÁ
SUA PROPOSTA , FAZER AS CONFERENCIAR FINAIS E FINALIZAR

Pregoeiro

Pregoeiro

19/09/2023
16:08:20

Para EYES NWHERE SISTEMAS INTELIGENTES DE IMAGEM S.A. - AGRADEÇO A TODOS QUE
PARTICIPARAM E COLABORARAM COM O BOM ANDAMENTO DO CERTAME.

19/09/2023
16:09:02

Para EYES NWHERE SISTEMAS INTELIGENTES DE IMAGEM s.A. - FIQUEM ATENTOS QUE EM
BREVE TEREMOS MAIS PREGÃO COM OBIETO QUE VCS ATENDEM

Sistema 19/09/2023
16:14:37

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os
itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado ' ou 'cancelado no julgamento

Pregoeiro 19/09/2023
16:15:07

Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos 19/09/2023 às 16:37:00
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Eventos da Licitação
Evento

Alteração equipe 14/08/2023 13:21:29

Data/Hora Observações

Abertura da sessão
pública 19/09/2023 09:00:04 Abertura da sessão pública

Encerramento da
análise de propostas 19/09/2023 09:10:03 Etapa de análise de propostas encerrada

Julgamento de
propostas

Abertura do prazo

19/09/2023 09:33:40 Início da etapa de julgamento de propostas

Fechamento do prazo

19/09/2023 16:14:37 Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso19/09/2023 16:15:07 19/09/2023 às 16;37:00

Data limite para registro de recurso: 22/09/2023.
Data limite para regístro de contrarrazão: 27/09/2023
Data limite para registro de decisão: ll/l0/2023.

da Sessão Pública. os licítantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divuigadk)
Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto NO 10.024 de 20 de setembro

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:43 horas do dia 19 de setembro de 2023, cuja ata foi lavrada b
e Equipe de Apoio.

de 2019

MOLEIRA BARBOSA
Equipe de Apoio

Imprimir o
Relatório

Voltar
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